2

[image: image1]
[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 10 октября 2017 года № 424
«О специализированной организации по привлечению инвестиций
и работе с инвесторами в Забайкальском крае»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в функции и полномочия специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Забайкальском крае, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края
от 10 октября 2017 года № 424 «О специализированной организации по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Забайкальском крае» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 25 ноября 2022 года № 568), следующие изменения:

1) пункт 4 после слов «государственно-частного партнерства,» дополнить словами «концессионных соглашений;»;
2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) продвижение инвестиционных возможностей и проектов Забайкальского края в Российской Федерации и за ее пределами (в том числе через организацию конференций, выставок, форумов, презентаций, деловых встреч, переговоров, официальных и рабочих визитов делегаций Забайкальского края на территории Российской Федерации, за рубежом и (или) участие в них);»;
3) пункт 13 после слов «в Забайкальском крае» дополнить словами
«, в том числе путем заключения концессионных соглашений»;

4) пункт 26 после слов «заинтересованных лиц» дополнить словами «, включая приобретение (изготовление) подарочной, сувенирной продукции, а также иных материальных ценностей в целях награждения, дарения»;

5) дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28) формирование состава высококвалифицированных кадров, способных участвовать в решении задач социально-экономического развития Забайкальского края, включая организацию и финансирование обучения, повышение квалификации заинтересованных лиц (при наличии необходимых денежных средств у специализированной организации).».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер